
 

       
  

 

MIUR 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

"MONS.ARRIGO " 

      C.F.  87001030821  - C.M. PAIC825006 

 

 
 

� VIA  GIUNTA MUNICIPALE- 90020 MONTEMAGGIORE BELSITO 

Tel.: 091/8996224 – Tel./Fax 091/8996222 – e mail:paic825006@istruzione.it 

           Sito web: www.icmontemaggiorebelsito.gov.it                Pec : paic825006@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. N.  ___________                                                           Montemaggiore B.to, 26/10/2020 
 

   
Al sito web dell’Istituto 

 
 Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Palermo 

segreteria.pa@pec.omceo.it 

 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di medico competente per il   
servizio di sorveglianza sanitaria -  Riapertura termini Bando  

 
CIG: Z442EAB1D9 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. A) del D.Lgs n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del 
datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza 
sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 
VISTO  il D.I. 129 del 28 agosto 2018 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 
intellettuale con esperti per particolari attività; 
VISTO  l’art. 46 della Legge n. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle 
collaborazioni esterne e alle consulenze da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 
CONSIDERATA  la necessità e l’urgenza di attuare la sorveglianza sanitaria del lavoratori nei casi 
previsti dalla precitata normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal 
Medico Competente; 
VISTO la determina per l’affidamento dell’incarico di medico competente per il servizio di 
sorveglianza sanitaria prot. n. 5409/06-C14 del 08/10/2020; 
VISTO  l’avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di medico competente per il servizio di 
sorveglianza sanitaria prot. n. 5411/06-C14 del 08/10/2020; 

 





 

PRESO ATTO che per l’avviso prot. n. 5411/06-C14 del 08/10/2020 non sono pervenute 
candidature entro la data prevista (giorno 23/10/2020 alle 12:00);  

 

DECRETA 

 

- che l’avviso prot. n. 5411/06-C14 del 08/10/2020  è da considerarsi ANDATO DESERTO 
per mancanza di candidature per la figura di Medico Competente. 

- la riapertura dei termini di scadenza dell’avviso prot. n. 5411/06-C14 del 08/10/2020  volto 
all’individuazione  del medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria, fissando la 
nuova scadenza di presentazione delle istanze a VENERDI 06/11/2020 alle ore 12.00, 
tenendo conto di quanto specificato nell’avviso prot. n. 5411/06-C14 del 08/10/2020. 
L’avviso pubblico in oggetto resta valido (ad eccezione della data di scadenza modificata 
con il presente decreto) per quanto concerne i criteri di selezione, i compiti da svolgere, le 
modalità e i tempi di retribuzione. 

 
 

                 (*) Il Dirigente Scolastico Reggente 
                                      Dott.ssa Claudia Corselli 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

    


		2020-10-26T12:09:21+0100
	CLAUDIA CORSELLI




